padişahın huzuruna çıkmasından dolayı duyduğu mutluktan bahsetmesi de bunun

bariz göstergeleri arasındadır. İlgili kısım tebriknamenin 3. varağında şu şekilde

geçer: “…Mübarek huzurunuza çıkarak sizinle görüştüğümden dolayı nemli gözüm pür nur

olmuştur…“‘ (BOA, TS.MA-e No: 422/1-6, (29 Zilhicce 1142/ 15 Temmuz 1730), (H. 1142/M.

1730), v.3b)

Bütün bu veriler ışığında, I. Mahmud, gayet dindar, aile efradına karşı merhametli,

sevecen, belki kendi çocuğu olmadığı için diğer hanedan üyelerinin çocukları ve

şehzadeler ile çok ilgili, gayet cömert ve hoşgörülü bir padişah olarak karşımıza

çıkmaktadır.

hediye etmek istemiş ve kabul ederlerse çok mutlu olacağını Saliha Sultan bu mektubunda

belirtmiştir. Tebrikname “el- muhlisel kadime Saliha sultan “ yani sizlere hep sadık olan

Saliha Sultan ibaresi ile son bulmuştur. (BOA, TS.MA-e No: 422/1-6, (29 Zilhicce 1142/ 15

Temmuz 1730),(H. 1142/M. 1730), v.2).

Buradan hareketle cariye tabiri üzerinde durmakta fayda vardır. Şöyle ki; “ Cariye kelimesi

haremdeki hizmetli kadınların genel unvanı idi. Dolayısıyla Valide Sultan ve

Kadınefendilerin de cariyeleri vardı.

bulmuştur. (BOA, TS.MA-e No: 422/1-6, (29 Zilhicce 1142/ 15 Temmuz 1730),(H. 1142/M.

1730), v.5)

Tebrik-nâmenin 6.varağı karalama sayfası gibi kullanılmıştır. Herhangi bir ifadeye yer

verilmemiştir.

Tebrik-nâmenin 7. varağında da yine övgü ve dualara yer verilmiştir.’ Dünya eviniz olan

saltanatınız ve tahtınız mübarek olsun. Merhametinizi bu cariyeniz ve size biat edenlerden

esirgemeyin. Zamanınızda tüm fakirlere alimlerin Rabbi, peygamber efendimiz hürmetine rahatlıklar

versin. Tahta teşrifinizle Allahı’n yardımı sizinle olsun. Devletiniz Taha ve Yasin hürmetine uzun

ömürlü olsun’. Dualarıyla neticelenmiştir. Bu mektubun son kısmında Sultan Ahmed kızı

kulunuz Saliha sultan ibaresi bulunmaktadır. (BOA, TS.MA-e No: 422/1-6, (29 Zilhicce

1142/ 15 Temmuz 1730),(H. 1142/M. 1730), v.6

Tartışma, Sonuç ve Öneriler

Osmanlı Devleti’nde konukların ağırlanması; bayram, düğün, tahta çıkma

merasimi(Cülûs) gibi önemli günlerde yapılan törenler, belirli usul ve kaidelere göre

düzenlenirdi. Bu protokol yani teşrifat, hem devletin gücünün ispatı hem de Osmanlı